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DĖL PARLAMENTINĖS KONTROLĖS ŽEMĖS ŪKIO PASKIRTIES ŽEMĖS ĮSIGIJIMO TEMA IR RENGIAMŲ 
REGULIAVIMO POKYČIŲ  
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) kreipiasi į LR Seimo Aplinkos apsaugos komiteto (toliau – 
Komitetas) pirmininką Liną Jonauską dėl š. m. spalio 8 d. Komiteto posėdžio, kurio metu vyko 
parlamentinė kontrolė žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo ir susijusio teisinio reguliavimo 
tobulinimo.  
 
Pažymime, kad žemės ir žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo klausimai yra aktualūs visai verslo 
bendruomenei. Šiuo raštu LVK pažymi asociacijos narių interesą dėl planuojamų reguliacinių pokyčių 
šioje srityje, taip pat prašo pateikti daugiau informacijos apie rengiamus teisės aktus bei sudaryti 
galimybes LVK atstovams iš skirtingų sektorių, savo diskusijomis bei aktualiomis pastabomis, jau 
ankstyvoje stadijoje įsitraukti į konsultacijas dėl susijusių įstatymų projektų rengimo. 
 
Atkreipėme dėmesį, kad š. m. spalio 8 d. Komitete vykusios parlamentinės kontrolės dėl žemės ūkio 
paskirties žemės įsigijimo reguliavimo metu pasisakė daugelis žemės ūkio sektoriaus atstovų, kurie 
atstovaudami savo interesus išsakė asmeninius lūkesčius dėl reguliavimo tobulinimo. Kadangi teisės 
aktuose įtvirtinta žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo tvarka ir jos tobulinimas yra aktualūs daugeliui 
verslo sektorių, apmaudu, kad Komitete, aktualiose diskusijose, nesudalyvavo daugiau prie šalies 
ekonomikos augimo prisidedančių sektorių ir įmonių atstovų. 
 
LVK atkreipė dėmesį į šio posėdžio metu Komiteto pirmininko išsakytą informaciją apie planuojamus 
reguliavimo šioje srityje pokyčius ir rengiamą susijusių įstatymų projektų paketą. Komiteto 
pirmininkas L. Jonauskas pažymėjo, kad visi pasiūlymai, kurie atsiras po parlamentinės kontrolės, bus 
svarstomi prie „didžiojo paketo“, prie kurio Seime bus netrukus prieita, o konkrečiau – vyks klausymai, 
į kuriuos visi bus kviečiami aktyviai dalyvauti, teikti pasiūlymus įstatymo pataisoms tiek raštu, tiek ir 
žodžiu. 
 
Prašome atkreipti dėmesį, kad žemės ūkio paskirties žemės reguliavimas ir susiję klausimai yra 
aktualūs plačiajai verslo bendruomenei, šalies investicinei aplinkai, maisto pramonei, energetikos 
sektoriui ir infrastruktūros vystymui, žemės ūkio sektoriaus konkurencingumui, investicijų pritraukimui, 
administracinės naštos lygiui, bendrai ekonomikos augimui, biudžeto pajamoms ir kitoms valstybės ir 
šalies ūkio sritims. 
 
Dėl šių priežasčių, siekiant, kad LVK galėtų tinkamai atstovauti savo narių ir verslo bendruomenės 
interesus bei konstruktyviai prisidėti prie tolimesnių sprendimų ir diskusijų LR Seime, prašome: 
 

1) Komiteto pirmininko ir Komiteto biuro pateikti išsamesnę informaciją dėl rengiamų 
įstatyminių pokyčių, kuriuos spalio 8 d. Komiteto posėdyje anonsavo Komiteto pirmininkas. 
Prašome patikslinti, kas yra šio įstatymo projekto ar įstatymų projektų paketo rengėjai, 
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kokius teisės aktus planuojama keisti ir kokius pokyčius siekiama inicijuoti, taip pat, kokioje 
stadijoje šiuo metu yra rengiami teisės aktų pokyčiai. Prašome Komiteto pasidalinti ir kita 
aktualia susijusia informacija. 
 

Pažymime, kad ši informacija yra būtina verslo bendruomenei siekiant laiku įsivertinti numatomas 
būsimo reguliavimo kryptis bei įvertinti jų galimą poveikį investicinei aplinkai ir konkurencinėms 
sąlygoms, tinkamai pasirengti galimiems pokyčiams.  
 

2) Atsižvelgiant į šių projektų ir susijusio reguliavimo aktualumą, prašome sudaryti galimybes 
LVK ir jos atstovams įsitraukti į ankstyvą šio proceso ir susijusių įstatymų projektų rengimo 
stadiją. LVK atsakingai prisidėtų prie rengiamo reguliavimo vertinimo, pateikdama skirtingų 
verslo sektorių matymą, taip pat aktualias pastabas ir siūlymus. Atitinkamai, prašome 
pakviesti LVK atstovus dalyvauti ne tik artėjančiuose klausymuose, bet ir 
parengiamuosiuose projektų rengimo darbuose ir susijusiose diskusijose. 
 

Manome, kad ankstyvas Lietuvos verslo bendruomenę atstovaujančios LVK įtraukimas būtų itin 
vertingas, nes prisidėtų prie to, kad svarstant pokyčius ir prieš priimant sprendimus visapusiškai būtų 
įvertinti susiję ekonominiai rodikliai, skirtingų ūkio šakų ir verslo sektorių poreikiai, o tai padėtų išvengti 
galimų neigiamų pasekmių.  
 
Apibendrinant, neabejojame, kad konstruktyvus LVK bendruomenės įtraukimas į rašte minimą 
procesą prisidėtų prie gerųjų teisėkūros praktikų stiprinimo, interesų grupių įtraukimo, tinkamo ir 
savalaikio verslo pozicijų išklausymo, taip pat LR Seimo kaip atviros diskusijoms erdvės stiprinimo bei 
sudarytų sąlygas galutiniams sprendimams būti teisiškai pagrįstiems ir ekonomiškai racionaliems. 
 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
 
  
 
Pagarbiai 
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